
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.05.2017 г.                                                                                                        № 952 

 

О внесении изменений в отдельные 

постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа  

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Петропавловск-

Камчатского городского округа в соответствие с действующим 

законодательством и в связи с кадровыми изменениями в администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.09.2010 № 2817 «Об утверждении тарифов на 

дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным автономным 

образовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа» 

следующие изменения: 

1.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, 

оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 

«Средняя школа № 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

1.2 пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2011 тариф на платные 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 3 имени 

А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа», не 

предусмотренные образовательными программами и федеральными 

государственными стандартами, согласно приложению 2.»; 

1.3 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.4 наименование приложения 2 изложить в следующей редакции: 

«Тариф на дополнительные платные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя 



школа № 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

2. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.03.2011 № 849 «Об утверждении тарифа на услуги 

автомобильного транспорта, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием «Управление механизации и автомобильного транспорта» 

следующие изменения: 

2.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении тарифа на услугу автомобильного транспорта, 

оказываемую муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-

Камчатского городского округа «Управление механизации и автомобильного 

транспорта»; 

2.2 в преамбуле слова «руководствуясь статьями 12, 44 и 54 Устава 

Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Порядком 

принятий решений об установлении тарифов на услуги муниципальных 

предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе  

от 14.03.2008 № 16-нд» заменить словами «руководствуясь статьями 13, 48 и 61 

Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с 

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 28.09.2011 № 429-нд «О порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»;  

2.3 в пункте 1 слова «муниципальным унитарным предприятием 

«Управление механизации и автомобильного транспорта» заменить словами 

«муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Управление механизации и автомобильного транспорта»; 

2.4 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

3. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 02.06.2011 № 1483 «Об утверждении тарифов на 

дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным автономным 

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 50 

комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа» 

следующие изменения: 

3.1 преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях реализации пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 48 и 

61 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с 

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

28.09.2011 № 429-нд «О порядке принятия решений об установлении тарифов 

на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»;  

consultantplus://offline/ref=7EB6BBAFDBA43782C5BC8392F366473EE9116014DB20428F043AA557701FEFA52D3FrEA
consultantplus://offline/ref=5D8A509E044ED4E3D3E9AB224E0AA3B71A6AA13650BE4C045213F977F6A032A5256A6D8126UCi0V
consultantplus://offline/ref=7EB6BBAFDBA43782C5BC8392F366473EE9116014DB27418B083DA557701FEFA52DFE237E1DF9FBBBEE54E84438rAA
consultantplus://offline/ref=7EB6BBAFDBA43782C5BC8392F366473EE9116014DB27418B083DA557701FEFA52DFE237E1DF9FBBBEE55E94538rDA
consultantplus://offline/ref=7EB6BBAFDBA43782C5BC8392F366473EE9116014DB27418B083DA557701FEFA52DFE237E1DF9FBBBEE55E94738rFA
consultantplus://offline/ref=7EB6BBAFDBA43782C5BC8392F366473EE9116014DB20428F043AA557701FEFA52D3FrEA


3.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

4. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 09.08.2011 № 2194 «Об утверждении тарифов на платные 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 43 - 

Центр развития ребенка» следующие изменения: 

4.1 преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях реализации пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 48 и 

61 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с 

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

28.09.2011 № 429-нд «О порядке принятия решений об установлении тарифов 

на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений в 

Петропавловск-Камчатском городском округе»; 

4.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

5. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 02.11.2011 № 2889 «Об утверждении тарифов на платные 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 6 

комбинированного вида» следующие изменения: 

5.1 в преамбуле слова  «в соответствии с частью 1 статьи 45 Закона 

Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

5.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

6. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 20.12.2011 № 3629 «Об утверждении тарифа на платную 

дополнительную образовательную услугу, оказываемую муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 50 

комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа» 

следующие изменения: 

6.1 в преамбуле слова «в соответствии с» заменить словами  

«в соответствии со», слова «частью 1 статьи 45 Закона Российской Федерации  

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

6.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=50A1B91794B21856AF32EC5D9D8A412D68CB41714E757716180827517FD44319E38B2EE70048BC45w6mFV
consultantplus://offline/ref=7EB6BBAFDBA43782C5BC8392F366473EE9116014DB27418B083DA557701FEFA52DFE237E1DF9FBBBEE54E84438rAA
consultantplus://offline/ref=7EB6BBAFDBA43782C5BC8392F366473EE9116014DB27418B083DA557701FEFA52DFE237E1DF9FBBBEE55E94538rDA
consultantplus://offline/ref=7EB6BBAFDBA43782C5BC8392F366473EE9116014DB27418B083DA557701FEFA52DFE237E1DF9FBBBEE55E94738rFA
consultantplus://offline/ref=7EB6BBAFDBA43782C5BC8392F366473EE9116014DB20428F043AA557701FEFA52D3FrEA
consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH
consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH


«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

7. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 20.12.2011 № 3630 «Об утверждении тарифов на платные 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 29 

комбинированного вида» следующие изменения: 

7.1 в преамбуле слова «в соответствии с» заменить словами  

«в соответствии со», слова «частью 1 статьи 45 Закона Российской Федерации  

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

7.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

8. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 20.12.2011 № 3632 «Об утверждении тарифов на платные 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным образовательным учреждением дополнительного образования 

детей «Детско-юношеская спортивная школа № 2» следующие изменения: 

8.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 2»;  

8.2 в преамбуле слова «в соответствии с» заменить словами  

«в соответствии со», слова «частью 1 статьи 45 Закона Российской Федерации  

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

8.3 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить и ввести в действие тарифы на платные дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным 

учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 

школа № 2», не предусмотренные образовательными программами и 

федеральными государственными стандартами, согласно приложению.»; 

8.4 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

8.5 наименование приложения изложить в следующей редакции: 

«Тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа № 2». 

9. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 20.12.2011 № 3631 «Об утверждении тарифов на платные 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH
consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH


автономным дошкольным образовательным учреждением Центр развития 

ребенка - детский сад № 2» следующие изменения: 

9.1 в преамбуле слова «в соответствии с» заменить словами  

«в соответствии со», слова «частью 1 статьи 45 Закона Российской Федерации  

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

9.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

10. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.12.2011 № 3935 «Об утверждении тарифов на платные 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 56 

комбинированного вида» следующие изменения: 

10.1 в преамбуле слова «части 1 статьи 45 Закона Российской Федерации 

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

10.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

11. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.12.2011 № 3936 «Об утверждении тарифа на платную 

дополнительную образовательную услугу, оказываемую муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 43 - 

Центр развития ребенка» следующие изменения: 

11.1 в преамбуле слова «части 1 статьи 45 Закона Российской Федерации 

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

11.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

12. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.01.2012 № 3 «Об утверждении тарифа на платную 

дополнительную образовательную услугу, оказываемую муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 6 

комбинированного вида» следующие изменения: 

12.1 в преамбуле слова «в соответствии с» заменить словами  

«в соответствии со», слова «частью 1 статьи 45 Закона Российской Федерации  

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

12.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

13. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.02.2012 № 358 «Об утверждении тарифов на платные 

consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH
consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH
consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH
consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH


дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 17 

общеразвивающего вида» следующие изменения: 

13.1 в преамбуле слова «в соответствии с» заменить словами  

«в соответствии со», слова «частью 1 статьи 45 Закона Российской Федерации  

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

13.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

14. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.02.2012 № 359 «Об утверждении тарифов на платные 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 11 

комбинированного вида» следующие изменения: 

14.1 в преамбуле слова «в соответствии с» заменить словами  

«в соответствии со», слова «частью 1 статьи 45 Закона Российской Федерации  

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

14.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

15.  Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.02.2012 № 472 «Об утверждении тарифов на услуги, 

оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Автостоянка» 

следующие изменения: 

15.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 

унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Автостоянка»; 

15.2 в пункте 1 слова «муниципальным унитарным предприятием 

«Автостоянка» заменить словами «муниципальным унитарным предприятием 

Петропавловск-Камчатского городского округа «Автостоянка»; 

15.3 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

15.4 наименование приложения изложить в следующей редакции: 

«Тарифы на услуги, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием Петропавловск-Камчатского городского округа «Автостоянка». 

16. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.03.2012 № 704 «Об утверждении тарифов на платные 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным образовательным учреждением «Начальная школа - детский сад  

№ 52» Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH
consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH


16.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением «Начальная школа - детский сад № 52» Петропавловск-

Камчатского городского округа»; 

16.2 в преамбуле слова «в соответствии с» заменить словами  

«в соответствии со», слова «частью 1 статьи 45 Закона Российской Федерации  

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

16.3 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить и ввести в действие тарифы на платные дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным 

общеобразовательным учреждением «Начальная школа - детский сад № 52» 

Петропавловск-Камчатского городского округа, не предусмотренные 

образовательными программами и федеральными государственными 

стандартами, согласно приложению.»; 

16.4 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

16.5 наименование приложения изложить в следующей редакции: 

«Тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 

«Начальная школа - детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

17. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.03.2012 № 705 «Об утверждении тарифов на платные 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 51 

комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа» 

следующие изменения: 

17.1 в преамбуле слова «в соответствии с» заменить словами  

«в соответствии со», слова «частью 1 статьи 45 Закона Российской Федерации  

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

17.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

18. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.03.2012 № 837 «Об утверждении тарифов на услуги 

автомобильного транспорта, предоставляемые муниципальным унитарным 

предприятием «Спецтранс» следующие изменения: 

18.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении тарифов на услуги автомобильного транспорта, 

предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-

Камчатского городского округа «Спецтранс»; 

consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH
consultantplus://offline/ref=C7978B83BA5C369611758D4CD900D0CCF72D687BF2E9DD94410D4F766FA154710F89A4611EBA8A868C5E63OERAW
consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH


18.2 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить и ввести в действие тарифы на услуги автомобильного 

транспорта, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием 

Петропавловск-Камчатского городского округа «Спецтранс», согласно 

приложению.»; 

18.3 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

18.4 наименование приложения изложить в следующей редакции: 

«Тарифы на услуги автомобильного транспорта, предоставляемые 

муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Спецтранс». 

19. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 16.05.2012 № 1328 «Об утверждении тарифа на платную 

дополнительную образовательную услугу, предоставляемую муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 56 

комбинированного вида» следующие изменения: 

19.1 в преамбуле слова «в соответствии с» заменить словами  

«в соответствии со», слова «частью 1 статьи 45 Закона Российской Федерации  

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

19.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

20. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 05.07.2012 № 1902 «Об утверждении тарифов на платные 

дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным 

автономным учреждением дополнительного образования детей «Детско-

юношеская спортивная школа по Киокусинкай каратэ-до» следующие 

изменения: 

20.1 в наименовании слова «муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по 

Киокусинкай каратэ-до» заменить словами «муниципальным автономным 

учреждением «Центр спортивной подготовки по Киокусинкай»; 

20.2 в преамбуле слова «в соответствии с» заменить словами  

«в соответствии со», слова «частью 1 статьи 45 Закона Российской Федерации  

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

20.3 в пункте 1 слова «муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по 

Киокусинкай каратэ-до» заменить словами «муниципальным автономным 

учреждением «Центр спортивной подготовки по Киокусинкай»; 

20.4 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=EDAE1AB7E141D0179B2453A20381D735F44389A1C632FA1F03C15C3C4A5F2CD947A955011AA0C9F9D94878fAXBW
consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH
consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH


«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

20.5 в приложении слова «муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по 

Киокусинкай каратэ-до» заменить словами «муниципальным автономным 

учреждением «Центр спортивной подготовки по Киокусинкай». 

21. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 11.10.2012 № 2701 «Об утверждении тарифа на платную 

дополнительную образовательную услугу, предоставляемую муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 50 

комбинированного вида» следующие изменения: 

21.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении тарифа на платную дополнительную образовательную 

услугу, предоставляемую муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 50 комбинированного вида» 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

21.2 в преамбуле слова «в соответствии с» заменить словами  

«в соответствии со», слова «частью 1 статьи 45 Закона Российской Федерации  

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

21.3 в пункте 1 слова «муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 50 комбинированного вида» 

заменить словами «муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 50 комбинированного вида 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

21.4 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

21.5 в наименовании приложения слова «муниципальным автономным 

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 50 

комбинированного вида» заменить словами «муниципальным автономным 

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 50 

комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа». 

22. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.10.2012 № 2718 «Об утверждении тарифов на платные 

дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 46 

комбинированного вида» следующие изменения: 

22.1 в преамбуле слова «в соответствии с» заменить словами  

«в соответствии со», слова «частью 1 статьи 45 Закона Российской Федерации  

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

22.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH
consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH


«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

23. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 16.01.2013 № 79 «Об утверждении тарифа на платную 

дополнительную образовательную услугу, предоставляемую муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 22 - 

Центр развития ребенка» следующие изменения: 

23.1 в преамбуле слова «в соответствии с» заменить словами  

«в соответствии со», слова «частью 1 статьи 45 Закона Российской Федерации  

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,» исключить; 

23.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

24. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

25. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

26. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=14DB17BD73F00E651BC8058E1332D10687AB79FE86B017818D169A7E1E56416C8564798CB0eFBDH

